
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和5年度 精神疾
患予防のためのカ
ウンセリング及びメ
ンタルヘルス研修の
実施（単価契約）

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局総務部会計課
長
宮本　吉雄

令和5年5月8日

株式会社　キャリア・ス
トラテジー
東京都港区高輪2-14-
14

6010401128235 一般競争入札 2,222,110 1,233,100 55.5%
＠カウンセリング
3,500円／人、外

池袋公共職業安定
所サンシャイン庁舎
におけるデジタル印
刷機の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月10日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本
橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札 1,516,988 616,935 40.7%

令和5年度第１回求
職者給付に係る周
知用印刷物６点の
作成

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月12日
株式会社　第一印刷所
新潟県新潟市中央区
和合町2-4-18

1110001002917 一般競争入札 3,992,529 2,376,627 59.5%

令和5年度東京労働
局及び局内各署所
で使用するトナー
カートリッジ等（リ
ソー）の年間購入
（単価契約）

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月17日
株式会社　サンユー
東京都中央区銀座3-
4-12

4010001104613 一般競争入札 5,681,599 5,611,650 98.8%
＠インク
6,000円/箱、外
1者応札

「令和5年度第1回障
害者就職面接会」に
伴う会場設営等の
委託

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月30日
株式会社　トーガシ
東京都江戸川区臨海
町4-3-1

3011701014796 一般競争入札 7,864,732 7,683,500 97.7% 1者応札

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



マザーズハロー
ワーク事業用周知
リーフレット外３４点
の作成

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月31日
若越印刷　株式会社
福井県敦賀市衣掛町
413番地

3210001010593 一般競争入札 2,186,363 1,152,996 52.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

「令和5年度第1回障
害者就職面接会」実
施に伴う会場及び付
帯設備の借上げ

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月1日

公益財団法人東京
都スポーツ文化事業
団
東京都渋谷区千
駄ヶ谷1-29-9
日本パーティビル３
階

5011005003759

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

当該面接会の実施にあたり、近隣にある外部会場の中で、アクセ
ス面・利便性・収容規模等の条件を満たす唯一の会場であるた
め。

950,250 950,250 100.0% 公財 都道府県所管 1

「令和5年度第１回
外国人留学生就職
面接会」実施に伴う
会場及び付帯設備
の借上げ

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月2日

新宿ＮＳビル株式会
社
東京都新宿区西新
宿2-4-1

2011101009794

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

当該面接会の実施にあたり、近隣にある外部会場の中で、アクセ
ス面・利便性・収容規模等の条件を満たす唯一の会場であるた
め。

3,722,620 3,722,620 100.0%

令和5年度　東京労
働局及び各施設に
おける官用車の車
検及び法定６か月・
１２か月点検の年間
実施（単価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月10日

株式会社 サントー
コー
神奈川県横浜市神
奈川区鶴屋町2-21-
1

2020001035660

予算決算及び会計令第９９条の２

再度の入札をしても落札者がなく、契約締結が遅れることで業務
に支障が生じる為。

4,593,634 4,585,690 99.8%
＠24か月車検
22,000円、外

バス車両（台東区循
環バス「めぐりん」）
の広告等を利用した
ハローワーク及びハ
ロートレーニング利
用案内広報

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月10日
株式会社　日東広告
東京都台東区上野
桜木1-12-2

1010501010339

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号

台東区循環バスへの広告掲載については、台東区より左記業者
が委託業者として指定されているため。

2,623,500 2,623,500 100.0%

令和５年度労働基準
監督官採用試験第１
次試験に係る会場
借上げ

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月15日
学校法人文化学園
東京都渋谷区代々
木3-22-1

3011005000386

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

当該試験の実施にあたり、九段第３合同庁舎の近隣にある外部
会場の中で、アクセス面・利便性・収容規模等の条件を満たし、試
験予定日に予約が可能な唯一の会場であるため。

1,596,540 1,596,540 100.0%

令和５年６月～７月
における雇用保険受
給者説明会開催の
会場借り上げ（池袋
所）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年5月17日

株式会社　サンシャ
インシティ
東京都豊島区東池
袋3-1

5013301004663

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

池袋所からなるべく近く、開催規模を収容できる収容能力を持つ
外部会場の中で、アクセス面・適正な説明会運営の可否等を考慮
したところ、予約可能な会場の中で上記会場が条件を満たす唯一
の会場であるため。

3,395,700 3,395,700 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


